
 

   
 

DISPOZIȚIA NR. 131 
din 16 noiembrie 2023 

privind constituirea comisiilor de  concurs şi de soluţionare a  contestaţiilor pentru  
desfășurarea examenului de promovare în grad profesional, în perioada 18 – 20 decembrie 2023 

 
 
 Primarul comunei Brâncovenești, județul Mureș, 
 În conformitate cu prevederile art. 478 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 – 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu prevederile Hotărârii 
Guvernului nr. 611/2008, pentru aprobarea normelor privind organizarea și dezvoltarea carierei 
funcţionarilor publici, modificată și completată, 

Având în vedere organizarea concursului pentru promovare în grad profesional ce se va 
desfășura în perioada 18.12.2023 – 20.12.2023; 
 În temeiul art. 618 alin. (22) și ale art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ aprobat prin 
O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 
 

DISPUN: 

ART. 1  Se constituie comisia de concurs pentru desfășurarea examenului de promovare în grad 
profesional în cadrul Primăriei comunei Brâncovenești, judeţul Mureș, în următoarea componenţă: 

1. Zsigmond-Szekely Nicolae Mihai, având funcţia de consilier superior în cadrul Compartimentului 
Financiar – Contabil și Achiziții Publice, Impozite și Taxe - președinte; 

2. Vajda Janos-Mihaly, având funcţia de consilier superior în cadrul Compartimentului Amenajarea 
Teritoriului și Urbanism, Registrul Agricol și Fond Funciar, Resurse Umane - membru; 

  3. Berde Enikő, având funcţia de inspector principal în cadrul Compartimentului Asistență Socială, 
Autoritate Tutelară și Stare Civilă - membru; 
      Secretarul comisiei: Kiss Ionela Roxana – secretar general. 
ART. 2  Se constituie comisia de soluţionare a contestaţiilor pentru desfășurarea examenului de 
promovare în grad profesional în cadrul Primăriei comunei Brâncovenești, judeţul Mureș, în 
următoarea componenţă: 

1. German Ionela-Claudia, având funcţia de secretar general al comunei Vătata, județul Mureș - 
președinte; 

2. Moțoc Ionel-Doru, având funcţia de inspector superior în Aparatul de specialitate al primarului 
comunei Vătava, județul Mureș - membru. 

  3.Todoran Paul-Florin, având funcţia de inspector asistent în cadrul Compartimentului Amenajarea 
Teritoriului și Urbanism, Registrul Agricol și Fond Funciar, Resurse Umane - membru; 
      Secretarul comisiei: Kiss Ionela Roxana – secretar general. 
ART. 3 – Prezenta dispoziție se va comunica, prin grija secretarului general al comunei, Instituției 
Prefectului – Județul Mureș și membrilor comisiilor. 
 
 

PRIMAR, 
ÖRDÖG FERENCZ 

 
                                                                                                  Contrasemnează, 

Secretar general 
                                                                                                   al comunei Brâncovenești,  

                                                  Kiss Ionela Roxana 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA BRÂNCOVENEŞTI 
 Brâncovenești, nr. 303, cod poştal 547130 

Tel/fax 0265/550.112, 0265/550.320 
E-mail: brincovenesti@cjmures.ro 


